ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK RƠ WA

  Số:           /UBND-KT

Về việc phúc đáp kiến nghị

của ông Lý Nguyên Huy,

Địa chỉ: xã Đăk Cấm, Thành

phố Kon Tum, tỉnh Kon

Tum (Nay phường Đăk

Cấm, tỉnh Quãng Ngãi)

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Đăk Rơ Wa, ngày      tháng      năm 2025

                      Kính gửi: Ông Lý Nguyên Huy - Địa chỉ: phường Đăk Cấm,

     tỉnh Quãng Ngãi.

Xét nội dung đơn kiến nghị của ông Lý Nguyên Huy, Địa chỉ: Phường Đăk

Cấm, tỉnh Quãng Ngãi với nội dung1 và báo cáo tham mưu đề xuất của phòng

Kinh tế2. UBND xã Đăk Rơ Wa có ý kiến như sau:

1. Đường dây điện và Trạm biến áp thuộc hạng mục Công trình cấp điện xã

Chư Hreng thị xã Kon Tum (trước đây), được thực hiện theo Quyết định của

UBND tỉnh Kon Tum (Quyết định số 1068/QĐ-UB ngày 6/10/2003 của UBND

tỉnh Kon Tum về việc thu hồi và chuyển mục đích sử dụng đất để xây dựng công

trình điện xã Chư Hreng - thị xã Kon Tum). Các vị trí cột điện và đường dây 0,4kV

thuộc hạng mục công trình điện này được thi công xây dựng theo đúng quy hoạch

của Thị xã Kon Tum trước đây và nay là Xã Đăk Rơ Wa nên hiện chưa thực hiện

việc di dời cột điện được. UBND xã Đăk Rơ Wa tiếp thu ý kiến, nguyện vọng của

hộ dân. Thời gian tới trong quá trình triển khai rà soát, sẽ đề xuất cấp có thẩm

quyền điều chỉnh quy hoạch phù hợp với thực tế, theo đúng quy định pháp luật.

2. Trên cơ sở ý kiến thống nhất giữa Đội quản lý điện thành phố Kon Tum

và hộ dân. Đề nghị hộ gia đình chủ động liên hệ với Đội quản lý Điện thành phố

Kon Tum để được hướng dẫn, thỏa thuận di dời (kinh phí di dời) theo nguyện

vọng của hộ gia đình theo đúng quy định; đồng thời di dời đường dây của các đơn

vị viễn thông tại vị trí cột điện nằm trên đất hộ dân để sớm ổn định canh tác. Trong

quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc, có thông tin phản hồi về UBND

xã (qua Phòng Kinh tế xã) để nắm bắt và có hướng phối hợp, xử lý cho công dân

theo đúng quy định pháp luật.

(1)
Gia đình tôi có một thửa đất tại thôn Kon Hra Ktu, xã Chư Hreng,thành phố Kon Tum(nay là xã Đăk Rơ Wa, tỉnh

Quảng Ngãi được quy hoạch đất ở toàn bộ và không thuộc diện quy hoạch thu hồi. Nhưng thực tế trên đất tôi có một trụ điện

và đường dây điện đi qua làm ảnh hưởng đến quyền lợi của gia đình tôi. Kính đề nghị UBND xã phối hợp đơn vị có liên quan

hướng dẫn, trả lời cho gia đình để di dời trụ điện, dây điện đi qua trên đất theo đúng quy định pháp luật.

 (2) Báo cáo số  192/PKT-BC ngày 26/9/2025 của Phòng Kinh tế xã Đăk Rơ Wa.

2

Ủy ban nhân dân xã Đăk Rơ Wa phức đáp ông Lý Nguyên Huy được biết,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, Các Phó CT UBND xã,

- Phòng Kinh tế;
- Lưu: VT, UBND.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thanh Nam

		2025-09-28T06:26:32+0700

		2025-09-28T09:33:08+0700

		2025-09-28T12:11:39+0700

		2025-09-28T12:11:39+0700

		2025-09-28T12:11:39+0700

		2025-09-28T12:11:39+0700